

Şakir BALCIOĞLU  
Sahibi ve Baş muharrirGazeteye ait yazılar  
Neşriyat Müdürü adına  
gönderilmelidir. İlanların  
her kelimesinden 5 kuruş  
alınır ücret peşindedir.

## YENİGÜN

Selim ÇELENK  
Neşriyat MüdürüAbone: Yıllığı: 5 Lira  
Yabancı memleketlere  
8 Lira "Günü geçmiş  
sayılar 5 kuruş  
Telefon: 1-46—P. K. 24

HER GÜN ÜGLEDEN SONRALARI ÇIKAR. HALK GAZETESİ — TESIS TARİHİ 1928 YIL 12 SAYI 275 1 ADRES : YENİGÜN:ANTAKYA

Trakya, İstanbul  
ve Çanakkale  
mintakalarından  
Anadoluya geçmek istiyen  
vatandaşlara örfî idare  
Komutanlığı azamî kolaylığı gösterecekİstanbul 11 A.A.— Örfî İdare Komutanlığından  
dan tebliğ edilmiştir:

1— Örfî idare altına alınmış olan mintakada İstanbul, Kırklareli, Edirne, Tekirdağ ve Çanakkale Vilâyetleri muhterem halkından gerek Şomendöferde ve gerek deniz yolile ve nüfus başına meccanen taşınacak 50 kilo eşyalarile birlikte Anadoluya geçmek isteyen vatandaşlar hakkında hükümetimizin kararı Vilâyetler tarafından gazetelerle veya münasip vasıtalarla ilân edilmiştir.

2— İşbu nakil işlerini muntazam bir şekilde başarmak için alınacak tedbirler de aynı surette ilân edilecektir.

3— Matlup intizam ve inzibatı (temin zımında muhterem halkımızın işbu ilânlarda bildirilecek esaslara tamamen riayet etmelerini bilhassa rica ederim.

Örfî İdare Komutanı Korgeneral  
Ali Rıza ArtunkalMillî şeref ve  
namusTerazinin gözünde daha ağır bastı  
Atina 11 A. A. —  
Yugoslav ordusunun açtığı gedikten girerek Selâniği işgal eden Alman ordusu hakkında "Mesajerdanen" gazetesi diyor ki :

" — Mücadelenin mahiyetini biliyoruz. Mütecavizin birincisi bile bize nisbetle bir dev idi. Şimdi düdyanın en kudretli askeri kuvvetine malik bir devletin yardımına mazhar olmuştur. Avrupada hiç bir devletin mukavemet edemediği bu devletle çarpışacağımızı hesaba katmıştı. Biz bütün bunları biliyorduk. Nekadar büyük fedakârlıklara katlanacağız belli idi. Fakat biz bütün bunları terazinin bir gözüne, şeref ve istiklâlimizi de diğer gözüne koyduk, neticede mücadeleye karar vererek şerefsizliği kabul etmedik. Belki bu bir deliliktir. Fakat unutmamalı ki en büyük kahramanlıklar böyle deliliklerden çıkar. "

Tarihî destanın  
örneği

Yunan kahramanlarından alınacak

Vişi 11 A. A. — Bütün Fransız matbuatı ve bilhassa Eko Jö Paris gazetesi, Yunan kahramanlıklarından bahsederken diyor ki :

" İhtiyar tarih kahramanlık destanı yazınak için ileride Yunan tebliğlerini arayacaktır. Bunlar askerlik tarihinin en zengin sayfalarını işgal edecek tir. "

Atina 11 A. A. — Yunan gazeteleri, kati zaferden hiç şüpheleri olmadığını, zaferin mutlaka geleceğini ve bunda bir saniye bile tereddüt etmediklerini yazmaktadırlar.

Yugoslavyada çetin muharebeler oluyor

Yugoslavyada bir mahâl 11 A. A. — Yugoslav Başkumandanlığının tebliği : Düşman Paraçin ve Şobbayı işgal ederek Morava vadisinde ilerlemeğe devam etmektedir. Şimal cephesinde düşman pek az muvaffakiyet elde etmiş ve burada kıtalarımızın müteyakkiz hareketi neticesinde durdurulmuştur.

## İngiliz ve Yunan orduları

Yeni müdafaa hattına yerleştiler  
Atina 11 A. A. — Atina radyosundan :  
Makedonyada dünidar muharebeleri vermekte olan Yunan orduları intizamla çekilmekte ve evvelden hazırlanmış olan yeni müdafaa hattına müttefik İngiliz kuvvetleriyle beraber yerleşmektedir. Selâniğin muvakkaten kaybedilmesinde bir yeis yoktur. Bu şehrin düşmesi Yunanlılar üzerinde ancak derin bir tesir uyandırabilir. Fakat Trakyanın ve Makedonyanın tahliyesi askerlik bakımından bir kayıp olarak telâkki olunamaz.

Karşılaştığımız mücadelenin mahiyet ve ehemmiyeti hakkında hiçbir hayale kapılmış değiliz.

İngilizlerle Almanlar arasında temas

Atina 11 A. A. — İngiliz karargâhının tebliği:

Yunanistanın şimalinde ilerliyen Alman ordusu ile İngiliz kıtaları arasında temas dün başlamıştır. Şarkî Makedonyadaki vaziyet karışıktır. Garpte Alman orduları Manastıra varmışlardır. Cenupta Yugoslav ordusunun Almanlara karşı mukavemeti sertleşiyor. Selâniğin işgalinden evvel buradaki malzeme tamamile boşaltılmış, bir kısmı imha edilmiş ve köprüler atılmıştır. İngiliz tebaası daha evvel buradan başka yere nakolunmuştur.

Alman kuvvetleri Yenice ve Manastıra varmışlardır.

Atina 11 A. A. — Bazı haberlere göre, Makedonyadaki Royal kalesi hâlâ mukavemet etmektedir. Selânikten en son gelen bir zat Yunan askerî makamlarının tabliyeden evvel hava meydanlarını ve diğer tesisatı nasıl tahrip ettiklerini anlatmaktadır.

Macarların ileri hareketi

Roma 11 A. A. — Stefani Ajansı Budapeşteden bildiriyor :

Macar kıtaları bu sabah Yugoslav hududunu geçerek eski Macar arazisinde yürüyüşe başlamışlardır.

## Alman ve İtalyan orduları

İki ordunun birleşme teşebbüsü akim kaldı  
Atina 12 A.A.— Newyorktan bildirildiğine göre, iki alman kolu Zağrap ve Lubliyanadan geçmiş Çarkta Belgrat banliyösüne varmıştır. Yugoslav tebliğine göre Koçana boğazından geçmeğe teşebbüs eden Alman motörlü kıtaları Yugoslav ordusu tarafından durdurulmuştur. Cephede nisbi bir istikrar vardır. İtalyanların Almanlarla birleşmek üzere Kara ormandan yaptıkları bir teşebbüs de Yugoslav ordusu tarafından tardonmuştur.

## Yugoslavyada

Almanların eline esir düşenlerin çoğu Bulgar olmuş!

Ankara 11 (Radyo gazetesinde)— Almanların Yugoslavyada aldığı esirlerin pek çoğunun Bulgar ve Hırvat ırkına mensup olduğu anlaşılmıştır. Bunlar esir edilir edilmez derhal serbest bırakılmışlardır. Bunların esir mi yoksa mültecimi olduğunu sormak yerinde olur.

Yugoslavların mukabil taarruzu

Ankara 11 (Radyo gazetesinden) Sovyet radyo sunun verdiği bir habere göre, Yugoslav ordusu Üskübün 40 kilometre uzağındaki Koçana boğazından Üskübe ve doğru Almanlara karşı mukabil bir taarruza geçmişlerdir.

SON DAKIKA

## Yugoslavya

Rus dostluğuna ve İngiliz ittifakına güveniyor

Belgrat 12 A.A.— Yugoslav Başvekili Simoviç Radyo ile bir nutuk söyleyerek Yugoslavyanın her şeyden evvel ordunun kudretine, Sovyet Rusyanın dostluğuna ve İngiliz ittifakına dayandığını, Almanların şimdi kazandıkları bazı muvaffakiyetlerin büyük bir ehemmiyeti olmadığını, Yugoslav ordusunun esas müdafaa mevzilerinde taahşüd ettiği ve nihai zaferden katiyen emin olduğunu beyan etmiştir..

## Asker ailelerine

Yardım başladı  
Şehrimiz Belediyesince muhtaç asker ailelerine yardım işlerine dün filen başlanmış ve ilk olarak 19 aileye nakli yardım yapılmıştır.

Yardım işlerine tabisilât nisbetinde devam edilmektedir.

## VALİMİZ İSKENDERUNA GİTTİ

Valimiz Şükrü Sökmen bu sabah İskenderuna gitmiştir. İskenderunda teftişlerde bulunacaktır.

## Dünkü sel

Saatlarca sürdü

Haftalardanberi çiftçinin dört gözle beklediği yağmur dün yağmış, fakat öğlin yağmağa başlayan bu yağmur çok şiddetli bir şekilde saatlarca sürmüştür. Dağdan kopan sel-ter şehrin anacaddelerile sokaklarını doldurmuş ve saat üçe kadar sokaklarla caddelerden girip çıkmak imkânsız bir hale gelmiştir.

Yağmurun çok faydalı olduğu ve tam zamanında yağdığı haber verilmektedir.

## Büyük Millet Meclisinde

Kâzım Karabekirin bir teklifi reddedildi

Ankara 17 A.A.— Büyük Millet Meclisi bugün toplanarak İstanbul Mebusu General Kâzım Karabekirin Taşkilâtı esasıye kanununun 17 nci madde sindeki Mebusluk müddetinin bitimi kaydile Dahili nizamnamenin 18 nci maddesinin ikinci fıkrasındaki son devre tabirinin tavihi hakkında takriri ne ait mevzu bahis tedbirlerin tavihine lüzum bulunmadına dair teşkilâtı esasıye encümeni mazbatasını kabul etmiştir.

Erzincan zelzelesinde zarar görenlere yapılan yardımlara ait kanuna bazı ilâveler hakkındaki kanun ile diğer bazı kanunların birinci müzakeresi yapılmıştır.

## YENİ HIRVAT HÜKÜMETİ

Berlin 11 A. A. —

Zagreb radyosunda nutuk söyleyen bir General, müs takil Hırvat hükümetinin kurulduğunu ve bu hükümet Reisinin kendisi olduğunu bildirmiştir. Hırvat Lideri Maçek de bir nutuk söyleyerek Hırvat milletini yeni hükümetin etrafında toplanmağa davet etmiştir.



## Habeş İm- paratoru

Tahtına yerleşti

Adisababa 11 A. A. — Habeş İmparatorunun sarayına Habeş bayrağı dün merasimle ve halkın alkışları arasında çekilmiştir. Bir İngiliz subayı Habeş Rasları ve Somali şeflerine hitaben bir nutuk söyleyerek yalnız şehirlerde değil, şehirler haricinde de hiçbir tecavüzün vuku bulmamasını istemiş ve bu talep memnuniyetle kabul edilmiştir. Bundan sonra İmparator Haile Selassienin bir beyannamesi okunmuştur.

**Amerikan gemileri Süveyş kanalına kadar gelecek**  
Vaşington 12 A. A. — Cümhurreisi Ruzvelt, Amerikan ticaret gemilerinin Kızıl deniz ve Süveyş kanalına kadar gitmelerine müsaade etmiştir. Ruzvelt buraların harp sahası olmadığını ve Mısırın bitaraf bir toprak bulunduğunu söylemiştir. İngiltereye gönderilecek harp malzemesi yüklü gemilere Amerikan harp gemilerinin refakat etmesi de düşünülmektedir.

**ITALYANLAR SİPER KAZMAKLA MEŞGUL**  
Atina 10 A. A. — Arnavutluk cephesindeki İtalyan askerleri siper kazmakla meşguldür. 400 bin den fazla İtalyan askeri Yunanistanı arkadan vuran Alman ordusunu beklemektedir.

Alman tayyareleri, kahramanca harbeden Yunan ordusu üzerine beyan nameler atmış ve silâhlarını dostları Almanlara teslim etmesini istemişlerdir. Bu beyannameler askerler arasında nefret yaydımıştır.

**BULGARİSTANDA ALINAN TEDBİRLER**  
Sofya 11 A. A. — Bulgar hükümeti Üniversitesi ile yüksek mekteplerin ve 37 ilkokulun tedrisatını tatil etmesini karar altına almıştır.

**Elbise yaptırılacak**  
Hatay Nafta Müdürlüğünde :  
1— Yol ameleleri için beheri onbeş liradan (100), ve çavuşlar için yirmibeşer liradan (15) takım elbisenin dairededeki nümunesine uygun olarak kumaş ile imalâtı açık eksiltmeye konulmuştur.  
2— Tahmin bedeli (1875) liradır.  
3— Muvakkat teminat (140) lira (63) kuruştur.  
4— İhale 16—Nisan—941 çarşamba günü saat 16 da Antakya Nafta dairesinde toplanacak münakaşa komisyonunda yapılacaktır.

## Berlinde

İngiliz hava hücumlarının yaptığı ağır hasar

Berlin 11.A.A— İngiliz hava kuvvetlerinin hücumuna maruz kalan hedefler arasında Almanyanın en güzel operası olan devlet operası da bulunmaktadır. Bu bina temamilen yanmıştır. Devlet kütüphanesi de ağır hasara uğramıştır.

Maddi hasar pek büyüktür. Krentil sarayı ile o civardaki birçok büyük binalar ve üniversite de hasara uğramıştır. Öteden beri ecnebi devlet reislerinin ikametine tahsis edilen Bilvo sarayı ile hariciye nezareti ve Puşdam leki küçük sarayda hasara uğrayan binalar arasındadır.

### ESİRLER HAKKINDA MÜBALAĞALI RAKAMLAR

Ankara 11 ( Radyo gazetesinden ) — Alman tebliğleri şarkî Yunanistan'da esir düşen Yunan ordusunun 80 bin kiş olduğunu ilân etmiştir. Fakat Yunan resmi tebliği ve Yunanistandan gelen haberler bu rakamların çok mübalağalı olduğunu, esasen bu muntakada 15 bin kişilik bir ordunun bulunduğunu, bunlardan mühim bir kısmının da Kalidikya yarım adasına çekildiklerini bildirmektedir.

## Erzak satın alınacak

Soğuksu Eğitim kursu Müdürlüğünden

Kurs için satın alınacak 6 kalem erzakın 4 Nisa 941 de yapılan münakasasına talip zahir etmemiştir. Erzakın muhammen fiatı artırılmış ve münakaşa 10 gün müddetle temdit edilerek 14 Nisan 941 pazar günü saat 10 da kırıkhan Belediye dairesinde yapılmasına karar verilmiştir. Erzakın muhammen bedeli ile miktarı aşağıda yazılıdır. 10800 kilo ikinci nevi ekmecek kilosu 13 kuruş 50 kilo Şehriye kilosu 38 kuruştan 200 kilo kuru üzüm kilosu 30 kuruştan 200 kilo Salamura peynir kilosu 50 kuruştan 200 kilo Makarna kilosu 33 kuruştan 20 kilo Sarımsak kilosu 20 kuruştan

**KAYIP ŞAHADETNAME**  
Mersinin Mahmudiye ilkokulundan aldığım tasdiknameyi kaybettim. Yeni sini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Hilâl Özkan

5— İstekliler ticaret odasında kayıtlı bulunduğuna dair vesika ile muvakkat teminatı tediye ettiklerini gösterir evrakı m biteyi komisyon riyasetine ibraz etmelidirler.

## Vakıf mülkiyet ilânı

Vakfı	mevkii	Nu.	Mahzarı	Cinsi	muh. bedeli		Teminatı	
					L.	K.	L.	K.
Kantara cami	Köşker pa.	42	5-176	Dükkan	250	00	18	75
"	"	43	5-176	"	200	00	18	00
"	"	44	5-176	"	200	00	15	00
"	"	45	5-227	"	250	00	18	75
Habibneccar C.	"	46	5-218	"	200	00	15	00
Semerciler mes.	"	47	5-198	"	250	00	18	75
"	Mazma ç.	48	5-332	"	250	00	18	75
"	"	49	5-332	"	100	00	7	50
Kantara cami	Köşker pa.	51	5-189	"	200	00	15	00
Habibneccar ca	Demirci çık mazi	52	5-392	"	200	00	15	00
Ahmediye camii	Cuma Pazarı sokağı	85	5-1481	Hane	1000	00	75	00
Hurmali mes.	Cuma pa	87	5-149	Dükkan	300	00	22	50

Yukarıda yazılı on iki parça gayri menkulün mülkiyeti 9—4—941 den itibaren 15 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur. İhale 25—4—941 cuma günü saat 15 te vakıflar idaresinde yapılacaktır. Arttırmaya iştirak için yüzde yedi buçuk muvakkat teminat akçası verilmesi lâzımdır.

## İlânen tebliğ

Reyhaniyenin efnir bayı mahaltesinden Yasin oğlu Mehmet Sofu ile müdde aleyh Suriyenin Harim kazasından Mehmet Hayri oğlu Abdulkadir bermede aralarında mütekevvin asliye hukuk kısmında 941—4 sayılı dosyada devam eden gasptan mütevellit hububat ve hayvanat ve sair eşya bedeli ve Sulh hukuk kısmında 941—23 sayılı dosyada devam eden ücreti vekâletten ve karzan verilen alacak davasından dolayı kısmen müdde aleyhin kısmen vekilleri avukat Feyzi Atahan, Avukat Vedit Münir ve dava vekili Sadettin İlter huzurlarile cereyan eden mahkeme sırasından vekillerden Sadettin İlterle Feyzi Atahan vekâletten istifa ettiklerini ve müdde aleyhte bütün vekillerini azlettiklerinden tebliğatin Harim kasabasında Bermede caddeesindeki ikametgahında yapılmasını istida veya telgrafla istemeleri üzerine müddeinin muvafık görülen talebine binaen müdde aleyh hakkındaki verilen giyap kararının ahvali hazırda dolayısıyla Suriyede usulü dairesinde tebliğ icrasının mümkün olmadığı cihetle ilânen tebliğine karar verilmiş olmakla müdde aleyhin 25—4—941 cuma günü saat 14 de Reyhaniye asliye ve sulh hukuk mahkemelerinde davayı takiben zızzat bulunması veya kanuni bir vekil yokta aksi halde bir daha mahkemeye kabul olunmayarak muhakemenin giyabında icra olunacağı cihetle giyap kararı hukuk usulü muhakemeleri kanununun 141,142,143,ve 144 ncü maddelerile 398, 399, 400,401,402,403,404, 405 inci maddelerine tevfiyan ilânen tebliğ olunur.

## Halkta

Bu akşamdan itibaren TARZAN kuvvet Kralı ve başbaş kaçakçıları

Neşriyat Müdürü  
Selim ÇELENK  
C.H.P.matbaası ANTAKYA

## Nakliye münakasası

**G.Antep İnhisarlar baş Müdürlüğünden**  
1—31 Maddeden ibaret şartnamesi mucebi G.Antep İnhisarlar başmüdürlüğü. Müskirat fabrikası ve ikinci maddede isimleri yazılı inhisar idareleri ve mahaller arasında gelecek ve gidecek emval ve eşyanın nakliye işi 6—4—941 tarihinden itibaren 15 gün müddetle eksiltmeye konulmuştur.

2— Eksiltme aşağıda gösterildiği üzere iki cihetten yapılacaktır.

Narlı—Antep, Antep Narlı  
Narlı—Kilis, Kilis—Narlı  
Narlı—Nizip, Nizip—Narlı Narlı istasyonu  
Narlı—Birecik, Birecik—Narlı  
Antep—Kilis, Kilis—Antep  
Antep—Maraş, Maraş Antep  
F.paşa—Antep, Antep F.paşa  
F.paşa—Kilis, Kilis F.paşa  
" —Nizip, Nizip F.paşa Fevzipaşa istasyonu  
" —Birecik, Birecik F.paşa tasyonu  
Antep—Kilis, Kilis—Antep hetie

3—Eksiltme kapalı zarf usulü ile yapılacaktır. Bu iki cihet üzerinden verilecek teklif mektuplarından hangisinin fiatı muvafık görür ise ihale o cihetten yapılacaktır.

4— Eksiltme 21—4—941 tarihine tesadüf eden pazar günü saat 16 da G. Antep inhisarlar başmüdürlüğünde müteşekkil komisyon huzurunda yapılacaktır.

5—Nakli taahhüt edilecek eşyanın çinsi: Mamul tütün, Tuz, İspirto ve İspirto içkiler, kuru üzüm, mar den kömürü barut ve av malzemesi ve bunlardan başka inhisara ait sair emval ve eşya

bunların muhammen miktar tutarı bedelleri Narlı istasyonu cihetile miktarı 5,548000 kilo bedeli 39930 liradır. F paşaa " " 4,83000 " " 45118

6— Muvakkat teminat miktarı Narlı yolu için 2994 lira 75 kuruş Fevzi paşa yolu için 3383 lira 85 kuruştur.

İstekliler teklif mektuplarını ve teminat makbuzalarını ve kanuni ikametgah ve ticaret sicilinde kayıtlı olduklarına dair vesikalarını 2490 numaralı kanun ihale gününü saat on beşe kadar komisiyona vermiş bulunmaları caktır.

7— Şartnameler bu ilânın yapıldığı mahal inhisar idarelerinden bedelsiz olarak alınabilir.

## İlân

Hatay Nafta Müdürlüğünden:

1— Vilâyet dahilinde yapılmakta olan 13 adet Gümrük karakol biralarının da ilâveten helâ ve yıkanma yerleri inşaatı açık eksiltmeye konulmuştur.

2— Keşif bedeli (6169) lira (2) kuruştur

3— Bu işe dair olan evrak Nafta Müdürlüğünde görülebilir.

4— Eksiltme 28—4—941 pazar günü saat 16 da Antakya Nafta Müdürlüğü odasında yapılacaktır.

5— Muvakkat teminat (462) lira (68) kuruştur.

6— Taliplerin Ticaret oda

## İlan

Vilâyet Makamından  
Bir buçuk ay evvel mezun olan ve mezuniyetini vazifesi başından ayrılan ve bugüne kadar dönme ve 23 Temmuz okulu öğretmenleri Safiye Hüseyin na'nın beş gün zarfında vazifesine dönmediği takdirde 1702 sayılı kanun hükmüne tavgikan müstahak sayılacağı ikametgah adresi malûm olmadığından tebliğ yerine kaim olmak üzere ilân olunur.

sında kayıtlı bulunduğuna dair evrak ile muvakkat teminatı tediye ettiklerini gösterir evrakı m biteyi komisyon riyasetine ibraz etmeleri lâzımdır.